
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 декабря  2020 года  No 1148-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении крестьянским 
(фермерским) хозяйствам грантов в форме субсидий на развитие 
семейных животноводческих ферм в Иркутской области в случае 
производства и (или) переработки (в том числе на арендованных 

основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения 
работ и оказания услуг в области сельского хозяйства

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 3 октября 2020 года № 1594 «О внесении изменений в 
приложения № 6 и 8 к Государственной программе развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении крестьянским (фермерским) 
хозяйствам грантов в форме субсидий на развитие семейных 
животноводческих ферм в Иркутской области в случае производства и (или) 
переработки (в том числе на арендованных основных средствах) 
сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания услуг в 
области сельского хозяйства, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области ог 11 июля 2013 года № 254-пп (далее -  Положение), 
следующие изменения:

1) в подпункте 18 пункта 9:
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«использовать грант в течение 24 месяцев со дня поступления средств 

гранта на счет главы КФХ. Срок использования гранта или части 1ранта 
может быть продлен по решению министерства не более чем на 12 месяцев 
в соответствии с порядком, установленным правовым актом министерства;»;

абзац двенадцатый дополнить предложением вторым следующего 
содержания: «При этом допускается реализовывать, передавать в аренду, 
залог и (или) отчуждать Приобретения в результате сделки при согласовании 
с министерством и при условии неухудшения плановых показателей 
деятельности, предусмотренных бизнес-планом и Соглашением;»;

2) абзац первый пункта 45 дополнить предложением вторым 
следующего содержания: «В случае если допущено нарушение обязательств,



2

предусмотренных бизнес-планом, срок исполнения которых установлен 
на 2020 -  2021 годы, меры ответственности за нарушение указанных 
обязательств к указанным Получателям применяются по решению 
министерства в соответствии с порядком, установленным правовым актом 
министерства.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
крестьянские (фермерские) хозяйства, которым гранты в форме субсидий 
в соответствии с Положением предоставлены в 2018 -  2020 годах.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

